

Noter og meddelelser

Jørgen Pedersen Pris

De resterende midler i Professor Jørgen Pedersens Fond er besluttet anvendt til uddelelse af en »Jørgen Pedersen Pris«. Uddelingen forventes at foregå én eller to gange om året. Prisen tager primært sigte på seminar- eller semesteropgaver fra studerende ved Økonomisk Institut på Aarhus Universitet med henblik på videre bearbejdning til offentliggørelse. Prisen kan imidlertid også tildeles studerende ved andre institutter og læreanstalter. Der er på Økonomisk Institut ved Aarhus Universitet nedsat et udvalg til bedømmelse af opgaver, som indstilles til prisbelønning af lærerne på de økonomiske institutter ved Aarhus Universitet og andre højere læreanstalter. Prisbeløbet forventes at blive 1500 kr., og der er indledt et samarbejde mellem bedømmelsesudvalget og Nationaløkonomisk Tidsskrifts redaktion, således at prisbelønnede afhandlinger på lige fod med afhandlinger, der tildeles Zeuthen Prisen, normalt kan forventes offentliggjort i Nationaløkonomisk Tidsskrift.

Nordisk nationaløkonomisk møde

Der afholdes nordisk nationaløkonomisk møde i dagene 17.-18. august 1981 i Helsingfors. Mødets emne bliver »Lavvækst – strukturproblemer og økonomisk politik«. Der forventes indlæg om den offentlige sektors størrelse; produktivitet og teknologi;

strukturændringer i den internationale handel; strukturændringer i beskæftigelsen samt inflationsproblemer. Nærmere meddelelse om mødet, herunder udførligt program, vil blive udsendt i foråret 1981.

Nationaløkonomisk Forenings generalforsamling 1980

Nationaløkonomisk Forening afholdt sin årlige generalforsamling den 28. oktober 1980.

Formanden, nationalbankdirektør Svend Andersen, aflagde beretning. Foreningen havde i det forløbne år afholdt følgende møder:

- 30.10.1979 (i forbindelse med foreningens generalforsamling) kontorchef Aage Tarp, om det japanske løndannelses- og arbejdsmarkedssystem.
- 4.12.1979 Direktør Knud Overø og generaldirektør Poul Hansen om systemeksport.
- 14.4.1980 Direktør Erik Møllerup om industriens fremtidsvilkår i Danmark.
- 28.5.1980 Professor Anders Ølgaard om økonomisk analyse og økonomisk politik.
- 5.8.1980 Sir Douglas Wass om The broad policy strategy being followed by the British government.